
SMLoUVA o DíLo
číslo: 20L8/3310/0099

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2oI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedí!nou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2015 (dále také jen oP), které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o dílo

I. SMTUVNISTRANY

L/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Josef Fedák - místopředseda představenstva
lčo: 60108631
Dlč: cz6o1-o8631
bankovní spojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: L76993I3/03oo
telefon: 466798 4L1.

fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel:
Sídlo:
společnost je zapsána
zastoupena:
lČo:
Dlč:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
fax:

e-mail:

KVIS Pardubice a.s.
Rosice 1-51, 533 53 Pardubice
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2435
lng' Pavel Jeništa, předseda představenstva
46506934
c246506934
ČsoB a's., pobočka Hradec Králové
17394093/0300
+42O 466 822 640
+42O 466 822 649
kvis@kvis.cz

ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
lng' Pavel Jeništa, předseda představenstva

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: lng. Libor Žižka, vedoucí výroby

David Jehlička, stavitel

Smlouva o dÍlo - Zminný - vodovod Strana 1/7



ll. pŘroruĚr SMLoUVY

r/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna stávajícího vodovodního potrubí v délce 337 m
z litinového potrubí DN 250 a přepojení 8 ks přípojek, a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných
v kladečském schématu a soupisu prací a výkazu výměr z července 2018, vypracovaného společností
VK PROJEKT, spol' s r.o., zodpovědný projektant: Ladislav Konvalina' Předmětné dokumenty obdržel
zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se
rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškených
potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve
studních,

o zařízení staveniště,
o obstaránízaYízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

z2/L997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla'

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. vytýčení a ochrana všech podzemních zařizení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízeni staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařizení staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele

Smlouva o dílo - Zminný - vodovod Strano 2/7



. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
Vpřípadě, že zhotovitel bude vuvedeném období provádět práce na objektu čizařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu' Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zaYizení nezahájí.

7l Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
čsN a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

t1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště'

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c)Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli'

L2l v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

Smlouva o dílo - Zminný - vodovod Strano 3/7



Ill. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: okamžitě po podpisu smlouvy o dílo - předpoklad srpen 2018

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: 31.10.2018

Dodavatel bere na vědomí, že v místě probíhá další stavební akce, z čehož vyplývá
povinnost zhotovení předmětů dělvěcně a termínově koordinovat s ostatními zhotoviteli.

2/ Místem plněníje: obec Zminný.

lV. CENA DíLA

Ll Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 3 298 558,10 Kč

(slovy: třimilionydvěstědevadeátosmtisícpětsetpadesátosm korun českých, 10 haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl' ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Zminný - vodovod".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteIi zadržovat
všechny zbývajicí platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4L
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č.

Smlouva o dílo - Zminný - vodovod Strona 4/7



235l2oo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude vprůběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2l Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP

Vlt. sMtUVNí PoKUTY A FlNANčNízÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrŽí termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. 1 písm. C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
o,05% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 17oo,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

2/ v případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. L písm.
B)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelismluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kčtj.17oo,_ Kč za každý byťzapočatýden prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do 1 týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.3 300,- Kč za každý byťzapočatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl'
Xll. odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 1 7oo,-- Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' t7oo,- Kč za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť'

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve Ihůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uk!izené

Smlouva o dílo - Zminný - vodovod Strana 5/7



staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1-00 Kč tj' L70o,_ Kč za každý byť
započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7l Pokud zhotovitel poruší jiné povlnnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1 700,-- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodIení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše sm|uvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti a prohlašují, že jsou sivědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich

zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

10/ Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené
ve oP článku XX. Finančnízáruka.

Vt!l. pŘroÁní DíLA, VLAsTNtcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanoví oP

!x. UKoNčENí SMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP'

x. sPoLEčNÁnzÁvĚnrčruÁusrnruovrruí

1/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. SmIuvní strany se v'ýsIovně

dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: č!. xx. FINANčNí zÁRUKA

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 ].765, odst' 2 občanského
zákoníku'

Smlouva o dílo - Zminný - vodovod Strana 6/7



4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této
smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv'

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občanským zákoníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1-: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s' ze dne 1. října 2016

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicích dne
ol-o. re ' '}--., ÍP

V Pardubicíc n ane ..F . 2\-r"í *:

Za objednatele: Za zhotovite16; si j ]4?0 4!.f) 6u ť'{0

Ťat +42o4'6Íll3ó{9
trl 4ti}ír*$34

r-l* cj,a110{ýJM

irl,r l,q'* n. t
ftoslce 15l,53t á3 Píťdublea

Josef ák
představenstva dseda

a kanalizace Pardubice, a.s. Pard

YQ l,:: u?V{-} i}Y /r Kiri.l Al.. I rl'\{ l i.
[j*ů{]ll-liiiť][:' a"s.

'!_<':pi:ji;ci 
::í)|'^L, :.;.r) ( 

':': 
l_ Ail'.':l_Jt.lCi;

ii:í) i'.i:llJ:ii, ]l l) j''L:l+L'll;l':}1

ŮR K.i t'ii'.. :'.:rj'i l''l. i,it:,'i<a !,j
- 'iii -

Jeništa
představenstva
ubice a.s.

KVI$
Zelená

Smlouva o dílo - Zminný - vodovod Strano 7/7



oBcHoDtví poonrtírurv

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a,s.

ze dne e. ro. zo16

Příloha č. r

sMLoUVY o oít-o

l. Úvootrtíusrnruoveruí

r/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení $ r75r a
násl. občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Smlouvou o
dílo (dále také jen,,SoD" nebo,,Smlouva''). obchodnÍpodmínky jsou nedílnou součástíSoD.

zl TYto Podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou Úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně.

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro |epší srozumitelnost textu je v tomto odstavci
uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov' Technický dozor stavebníka (dále jen ,,TDs"),
autorský dozor projektanta (dále jen 

'AD"), koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi (dále jen,,Ko_BoZP")

ll. LHŮTY PLNĚNÍ

ý Zařádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předánía převzetí
díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech požadovaných
dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání dí]a a zároveň podpis protokolů o
odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

z/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramU postupu prací (dále jen

,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha č' z' V harmonogramu
jsou vyznačeny Pro zhotovitele závazné dílčítermíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen

,,uzlové body")' Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a

pokyny objednatele a TDS řádně dokončilvšechny práce a dodávky a předložilveškeré dokumenty
vztahující se k příslušnému uzlovému bodu' o dokončení každého uzlového bodu vyhotoví
zhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

3/ Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypl'ývajících ze SoD, V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu vzávislosti na tom, ke
kterému plnění podle 50D se příslušná povinnost vztahuje.

I



4/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutímiorgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich vlivům.

Zhotovitel se zavazuje v přÍpadě takového prod|ení předložit objednateli neprodleně písemnou

zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení'

5/ Jestliže v průběhu pracívystanou skryté nebo jiné objektivnípřekážky, které nemohl objednatel

ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na řešení, včetně

zohlednění případných dopadů do termínu plněnídíla a učinívše pro odstranění překážek.

6/ Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

oznámeníje zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl nebo
mohl dozvědět; jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom' co se
dozvěděl (nebo mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončenídíla
zaniká.

zl Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničen| ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených
k provádění díla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by

pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt
poskytnuých orgány veřejné správy apod'), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části

dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele'

8/ objednatel nenípovinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA DíLA, PLATEBNíPoDMíNKY

r/ V ceně za provedenídíla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnísvého závazku

dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech
předaných objednatelem nebo z nich vypl'ývají. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí
potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování, manipulační a
zdvihacl techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro

pracovníky a dodavatele, Úklad průběžný a konečný úklid staveniště vč' zhotovené stavby, veškerou

dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod,),

dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení předepsaných či sjednaných

zkouše( revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších

dokumentů nutných k řádnému zhotovení a předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla,

reŽie, mzdy, sociální pojištění, pojištěnídle smlouvy, poplatky, zábory, dopravníznačení, zajištění
bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod' a da!ší náklady spojené s plněním podmínek dle

rozhodnutípříslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů.

z/ Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované platnou právní

Úpravou, V přÍpadě, že daňový doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či údaje nebudou

správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli'
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní Úpravou - lhůta

splatnosti vtakovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného
dokladu objednateli.

2



:/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadí druhém porušeni smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, než je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku založeného
smlouvou. K tomUto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran
o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostával do prodlenísplatbami. Zhotovitelvtakovém
případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením měsíčních
plateb Objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNísoo

r/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat vsouladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

z/ Při plnění soD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp, autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,,TDS" ,,AD", ,,Ko-BOZP"),
vydanými v souladu s dokumentací týkající se provádějí díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu
soD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou
dokumentacístavby, je rozhodujícístanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyp|yne, že pokyn
objednatele nenív souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvnístrany dodatek k soD.

3/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat. K upozornění zhotovitele je objednatel povinen se

vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta. Pokud bude objednatel na splnění
pokynu přes upozorněnína jeho nevhodnosttrvat, je zhotovitelpovinen pokyn objednate|e splnit.

+l Je-li v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozí_|ijiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS či

Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují, zhotoviteli přikázat přerušení
prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu'

5/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných subdodavatelů podílejících se na zhotovenídíla. Zhotovitel a jeho subdodavatelé budou
práce provádět ve smyslu zákona č. 3o9/zoo6 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízenÍ vlády č.59rlzoo6 Sb. o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích'

6/ V případě vzniku pracovního úrazu, havárie a požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(subdodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

7/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 4 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění aninezakládá nárok zhotovitele na

Úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou

8/ objednatel, TDS, AD, koordinátor BOZP mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem,
případně prostřednictvím jeho subdodavatelů, prováděno, Za Účelem kontroly je zhotovitel povinen
umožnit pověřeným pracovníkům objednatele nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na

stavbu a staveniště z4 hodin denně, atoivedny pracovního klidu po předchozím oznámení' V
pracovní dny od 8:oo do r8:oo je zhotovitel povinen zajistit přístup na veškerá dalšímísta, kde jsou

3



plněny povinnosti související 5touto smlouvou, včetně provozoven subdodavatelů' Tato kontrola
nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění povinnostÍv souladu se SoD.

9l Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD ta( aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen

objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout

takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření směřující

k zamezeníškod. V případě porušenítéto povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, které

mu tím vzniknou'

ro/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jlm vznikne

v dŮsledku jednání zhotovitele.

rrl Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o Všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

v souvislosti s plněním SoD.

rzl Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku

níže uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči subdodavatelům podílejícím se na plněníSoD,
b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčníh oiizeni,
c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

e) je jinak závažným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

50D,

r3/ Zhotovitel prohlašuje, že je vsouladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti,

které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně zpŮsobilý a dostatečně kapacitně,

materiálově i technicky vybavený.

r4l Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich Ústní

nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované

informace, vysvětlení a konzultace vztahující se k plnění SoD.

r5/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Č5N eN, zejména české technické normy,
jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovují minimální požadavky na realizaci díla.

16/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba zhotovitele

na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

rzl Da lší povin nosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiá|u a služeb pro objednatele

za optirnálních kvalitativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování

dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na

staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí b'it vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného

subdodavatele,
e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními

sociál n í zaiizení p ro pracovn íky v lastn í i p ra covn íky su bd odavatelů,
f) zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, které

zhotovitel pro provedení díla využil,

4



g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kteý má objednatel ve svém držení,
Úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
dobu jejich uŽívání,

j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodržovánítechnické dokumentace, harmonogramU pracÍ a udržování pořádku na
převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele písemně
zápisem do stavebnÍho deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky přijmout a

ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby. oprávněné
připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního zařízení, nebo
bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě vážných závadje
oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost
zhotovitele až do jejich odstranění.

V. suBDoDAVATELÉ

r/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů. Zhotovitel je
povinen informovat objednatele o každém subdodavateli v dostatečném předstihu tj. minimálně r4
dní před zahájení prací subdodavatele na staveništi' Subdodavatelé, se ktenými se uvažuje pro
realizaci části díla, převyšujícíčástku 5oo tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí b'ýt schváleni
objednatelem, objednatel má právo neschvál|t subdodavatele' Tuto skutečnost oznámíobjednatel
zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

z/ Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na požádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plněnídíla přímo nebo jako své
subdodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitel na požádáníobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit'

+/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv subdodavatele, kteý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitelje povinen na výzvu objednatele s takovým subdodavatelem ukončit spolupráci a vyloučit
ho z Účasti na provádění díla. Vyloučený subdodavatel je povinen bezodkladně opustit místo
prováděn í díla včetně vykl izen í staveniště.

5/ Zhotovitelje povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedení
plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajištbvaných subdodavateli, popř, jinými
dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostízhotovitele podle SoD.

6l KaŽdý subdodavatel je povinen předat Ko-BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických
postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP součinnost potřebnou
pro plněníjeho Ůkolů.

5



7lProkazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, je v případě

jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu

s objednate|em; zhotovitelje vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového subdodavatele
a způsobjeho náhrady.

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

r/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady

stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

z/ V případě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostízhotovitele prověřit

předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do ro dnů pojejich

převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit 5e před zahájením, resp' provedením svých prací a dodávek, o

stavu již realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plněnÍ navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

+/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření SoD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

seznámen svýsledky všech provedených průzkumů a měřenÍ předaných objednatelem a vyjasnil si

všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při prohlídce

staveniště.

5/ Při nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

doku mentace skutečného provedení'

6/ Nesplní-li zhotovitel povinnosti stanovené V tomto článku, není oprávněn později namítat, že mu

nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit přivynaloženi odborné péče a nese

Úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla'

Vtt. ZMĚNA DíLA

r/ Má-li b,1h v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí b'ýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními stranami,

který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.

z/ Veškeré změny v prŮběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízenl. Na každou změnu

bude vystaven změnový list, kteý bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpočtŮ a změn. Změnové

řízení postupuje ve třech krocích: r) Návrh změny z) Návrh ocenění změny 3) odsouhlasenízměny'
Ve změnovém řízení budou platit lhůty ro pracovních dní pro Úkony obou stran tj' pro zpracování
Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předložení Návrhu ocenění, ke schválení

Návrhu oceněnía k odsouhlasenízměny. Bude-li mezi stranami existovat shoda o věcném vymezení

změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným pokynem nařídit realizovat takto
změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího dodatku ke smlouvě; oceněnízměny díla se potom

řídí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení.

6



3/ objednatel je oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla''), a za tím Účelem jsou

smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, kteý požadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje
či rozšiřuje. V případě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce) nebo jiným
okolnostem majícím vliv na cenu díla dle ustanovení této smlouvy o dílo, bude změna ceny díla
kalkulována na základě jednotkových cen uvedených v nabídce. Cena prací a dodávek v nabídce
neuvedených bude oceněna dle jednotkových cen ceníku ÚRs Praha, a.s. platných v době realizace
těchto změn předmětu smlouvy. Cena materiálu bude stanovena dle skutečnosti. Cena dopravy
materiálu bude kalkulována jako skutečné množství km z místa pořízení do místa realizace x
jednotková cena obvyklá na km pro daný druh dopravního prostředku' Na základě provedené
rekalkulace bude formou dodatku UPravena smluvená cena díla.

+/ Pokud by změna díla znamenala izměnu dodrženídílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat změnu
lhůty plnění tím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předání díla musí být
současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeých ještě nedokončených uzlových
bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel objednateli
veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolenípožádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo' Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující stanovisko
znalce určeného objednatelem' Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn změnu díla
provést.

/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichždvě vyhotovení obdrží
objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části díla a poskytne za ni

záruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomto případě uhradízhotovitel objednateli všechny
vzniklé náklady a škody.

VI!l. sTAVEBNí DENíK

r/ Zhotovitelje povinen vést o provádění díla a o postuPu prací stavební deník v souladu s právními
předpisy, tj' S rsz Stavebního zákona a přílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva místního rozvoje č'

499lzoo6 Sb. O dokumentacistaveb.

zl První průpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS

následující pracovní den do ro.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je

zhotovitel povinen Uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici v přÍpadě

ztráty nebo znlčen Í orig i nálu.

3/ Zhotovitelje povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy vztahující
se k provádění díla může do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD, TDS, Ko-
BozP a pověření pracovníci smluvních stran.

7



+/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasl je povinen svoje vyjádření k zápisu. Stejné
pravidlo platí pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasí se záznamem
zhotovitele.

IX. VZORKY

r/ Zhotovitel bude v průběhu prováděnídíla předkládat, nejméně ro dnípracovních před zahájením
příslušné práce nebo montáže, objednateli k odsouhlasení vzorky veškerých materiálů, výrobků či

zařízenídíla (dále jen ,,prvků"), které majívliv na výsledný vzhled interiéru a exteriéru díla, zejména

materiály vnitřních povrchových Úprav (obklady, dlažby, podlahy, podhledy), viditelné koncové
prvky (svítidla, zásuvky, vypínače, čidla, vodovodní baterie, kování aj.), zařizovací předměty
(umyvadla, záchodové mísy, dřezy), výp|ně otvorů (okna, dveře, prosklené stěny, revizní dvířka aj.),

montované dě|ící konstrukce (lehké příčky) a prvky vnějšího pláště (zejména prvky montovaného
obvodového pláště, kontaktního zatepleníobvodového pláště a střešnÍch krytin1.

z/ Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícími Údaji:

a) materiál (název, popis, obchodnÍznačka);
b)výrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)'

3/ objednatel do ro dní od předloŽení vzorkůjeden z předložených vzorkŮ odsouhlasÍ, nebo všechny
předložené vzorky s písemným odůvodněným odmítne a vrátí zhotoviteli' Ve lhůtě stanovené

objednatelem je zhotovitel povinen předložit, a to i opakovaně, ke schválení jiný vzorek,

odpovídající závazným podkladům díla. Ani opakované odmÍtnutí předloženého vzorku

objednatelem nemá vliv na sjednané termíny plněnÍani cenu díla'

+/ Zhotovitel je povinen uchovávat protokoly o schválených či objednatelem určených vzorcích a
datech schválení' Protokol bude obsahovat rozhodnutí objednatele nebo TDS, jak má být se
vzorkem naloženo.

x. PRoVÁDĚNíoín

r/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to V termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je

povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště se
jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterouje objednatel oprávněn sankcionovat
způsobem, stanoveným v SoD. o předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis. Předání

staveniště se uskutečnÍ písemně za Účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran. Zhotovite|
je povinen při přejímání staveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které brání provedení

díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele závazné.

Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškových bodů a podzemních
vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD\, zabezpečÍ zhotovitel, Zhotovitel je povinen užívat
staveniště pouze pro Účely související s prováděním díla a při užívánístaveniště je povinen dodržovat
veškeré právní předpisy'

z/ Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení,

8



ll objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenívedoucí k odstranění časového prodlení'

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je

povinen po celou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto složeníl

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě $ r53 (stavbyvedoucí a stavební dozor), $ r58 (Vybrané

činnosti ve výstavbě) a $ 16o (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace
díla stavbyvedoucím, kteý má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České
komory autorizovaných inženýrů a techniků'

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařizeni staveniště' Na zařízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná
potřebná Úřední povolení, vyžadují-li se podle Účinných právních předpisů, a předložit TDS jejich

kopii do 5 dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných Úředních povolení není

zhotovite l oprávněn zařízení staveniště vybudovat, případně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitel je povinen

provádět průběžný Úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběžný Úklid

přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním díla'
Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný Úklid staveniště a díla,
jímž zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativního stavu umožňujícího jejich užívání v souladu s Účelem SoD, Do potvrzení zápisu o

předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou b'it potřeba

pro účely přejímacího řízení; tyto věcije zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů

ode dne potvrzenízápisu o předání a převzetí díla.

7l Povolení a dočasné užívání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně zaplatí

zhotovítel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delšíužívání než byla dohodnutá doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastnínebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci díla a jejich dopravu na skládku ktomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko vsouladu se zákonem o odpadech č.

r85/zoor Sb., v platném znění.

rol Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a množství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujícízpůsob uloženíči likvidace těchto odpadů.

rrl Zhotovitel zajistívčas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenídíla' Náklady na

Úhradu spotřebovaných energií a médií hradízhotovitel a jsou součástí smluvníceny.

pl Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejícÍch se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit Účast svých

odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovník odběratelské
kontroly a činit neprodleně opatření k odstraněnívytknutých závad a odchylek od projektu'

9



13/ Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci,

pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažiteln'i, pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo, že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou

nebo je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě.

r4i Zhotovitel je povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru

odpovídající podmínky, tj' r samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v prostorách

zařizenl staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období, elektrickým

osvětlenÍm apod.

r5/ U prací a konstrukcl které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je

zhotovitel povinen vyzvat objednatele kjejich kontrole a vyžádat si jeho následný souhlas sjejich
zakrytím, a to zápisem do stavebního deníku' TUto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po

obdrženívýzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného

zástupce objednatele na stavbě do z dnů po obdrženípísemné výzvy nebo telefonické výzvy do sídla

zmocněnce objednatele. Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše

uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat V provádění díla. V případě, že objednatel i

přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistí, že
práce nebyly provedeny řádně, hradíveškeré související náklady zhotovitel, vopačném případě je

uhradí objednatel'

16/ DosaženÍ předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovitel Úspěšně provedenými

zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový plán

a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovení díla nebo při jeho

dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka

zhotovitele odpovědného za prováděníkontroly a za správnost výsledků kontrol.

rzl Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v průběhu

zhotovenídíla pro zhotovitele závazný' Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol objednatelem
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedenidíla,

r8/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a

zkoušek'', kterou předá objednateli při přejímacím řízenídokončeného díla nebo jeho části.

r9/ objednatel má právo zÚčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených technickým
dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

zol V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leží na straně zhotovitele,

hradí náklady na jeJich opakovánízhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednatelitak, aby

se jich objednatel mohl zÚčastnit'

zrl Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu osob

a proti neoprávněným zásahŮm.

zzl Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci'') jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní' Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamžitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky' Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkůrn

subdodavatelů a osobám pro ně činným.

l0



xl. KoNTRoLNlottv

r/ Smluvní strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou až do podpisu Zápisu o předání a

převzetí díla přednostně soustředbvat do kontrolních dnŮ, pokud SoD nestanovíjinak.

z/ Nebude-|i smluvními stranami dohodnuto jina( kontrolnídny svolává pravidelně, nejméně však
jednou za měsíg TDS. KontrolnÍdny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i objednatel
jsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolníden.

3| Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu i přítomnost dalších osob,
přičemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich Účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichž účast na kontrolním dni je povinná nebo
jejichž Ůčast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontro]ního dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradÍ všem zÚčastněným
vynaložené náklady'

s/ TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichž Účast

na jednotlivých kontrolních dnech požaduje.

6/ TDS pořídí z každého kontrolního dne písemný zápis, ktený v jednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovních dníode dne konání kontrolního dne.

7! Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou touto smlouvu, jinak je třeba postupovat vsouladu s procedurou změnového
řízení.

xll. PŘEDÁNÍAPŘEVZETÍoín

r/ o předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví zhotovitel Zápis o předáni a

převzetí dÍla, který bude po ukončení přejímacího řízení podepsán oběma stranami. Zápis bude

rovněž podepsán budoucím provozovatelem předávaného díla' Tento zápis je zhotovitel povinen

vyhotovit v rozsahu a způsobu členěnípředem odsouhlaseném objednatelem.

z| Výzvu k předání a převzetí díla, včetně návrhu zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli a

TDS nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení uvedeným ve
výzvě. Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené

smlouvou. objednatel neni povinen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit, pokud

zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skutečnos! s uvedením důvodu, objednatel do
termínu přejímacÍho řÍzení písemně oznámí zhotoviteli.

3/ Zhotovitelje oprávněn objednatele vyzvat k převzeti díla doručením písemné rnýzvy objednateli,
pokud;

a) dilo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a Úplně dokončeno v souladu se

závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanýmivsouladu
se SOD;

ll



b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujícíse k dílu;

c) dílo nemá žádné právnívady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které
by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něž zhotovitele upozorní TDS připředpřejímce podle

odst' 7tohoto článku.

+l Tyto podmínky nemusí být před výzvou k přejímacímu řízení splněny pouze v případech a

v rozsahu, kdy tak výslovně stanovísmlouva o dílo. Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a

jiné dokumenty potřebné pro vydání kolaudačních souhlasů opravňujících k užívání díla (dále jen

,,doklady"). Zhotovitel předá TDS dvě zkompletovaná paré veškerých takových dokladů, spolu
sjejich celkovým seznamem' nejpozději deset pracovních dnů před podáním žádosti o kolaudační
souhlas ve vztahu ke stavbě, resp' ktakové části díla

Před zahájením přejímacího řízeníje zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady a následně je při

přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnídíla (záruční listy, certifikáty, apod.),

d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,

0 ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývajíz obecně závazných předpisů, nebo z SoD např'
- Protokol o vytýčení stavby
_ Zaměření skutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předánídotčených inženýrských sítía pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidaciodpadů

9) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozborvody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace * protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh líd ky kanal izačních stok

5/ Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podánívýzvy k převzetí díla, dílo bylo objednatelem a

TDS zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas, potvrdí objednatel,

TDS a zhotovitel zápis o předánía převzetídíla. Zápis bude obsahovat alespoň:

a) identifikačníÚdaje o účastnících přejímacího řízenís datem a místem konání,
b) identifikačníÚdaje o díle,
c) konec záručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránícjch řádnému užívání díla platný k datu přejírnacího řízení,

s popisem, jak se projevujía s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,

e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakostidíla nebo jeho části,
g) soupis příloh.

6/ objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky (estetické

nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani Ve spojení s jinými

neomezily jeho užívání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem zápis o předání a
převzetí díla, ikdyž dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

12



užívánív souladu s Účelem smlouvy. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v zápisu o předání

a převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstranění nebo dokončení. o odstranění
veškerých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku či nedodělku
má objednatel právo požadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám zajistit provedení
odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní strany nedosáhnou
dohody na přiměřené výši slevy, určívýši přiměřené slevy zceny znalec. Stanovisko znalce takto
určeného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů na odstranění nedostatku či

nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí objednatel. Slevou není dotčen nárok
zhotovitele na škodu mu vzniklou,

/ Anižjsou tím dotčena předchozí ustanovení článku, je zhotovitel povinen v dostatečném časovém
předstihu před doručením výzvy kpřevzetídíla vyzvatTDS ktzv. předpřejímce dila, tj' zÚčastnitse
prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn zhotovitele upozornit na nedostatky
díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejímce podrobný zápis uvádějící přesnou

identif|kaci a popis veškeých nedostatků, na něž zhotovitele TDS upozorní, a jedno vyhotoveni
takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení předpřejímky. Zhotovitelje povinen

odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájení přejímacího řízenídí]a'

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo přejímat jako celek. V přÍpadě, že bude nutné v souvislosti s

nutným postupem výstavby uvádět do provozu části díla průběŽně pojejich zhotovení, avšak před
jejich samotným předáním a převzetím, souhlasízhotovitel s jejich předčasným užíváním.

9/ Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
pInění.

ro/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do e
týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou v Zápise
o předánía převzetídíla na jiném terrnínu.

xIlt. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉno pnÁvn A NEBEZPEčÍŠroov

r/ Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel

opatřil' objednatelje tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.$g|zotz Sb., občanského

zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

z/ Nebezpečíškody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle

SoD, nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště, Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
potvrzením zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na jiných

věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SoD, přechází na objednatele

okamžikem jejich předání objednateli.

3/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.

Zhotovitel je zod povědný za l

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do vypršení

záruky za dílo,
b) všechna zranění, včetně nemocía úmrtívšech osob, které nastanou před vypršením záruky

za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo budou
vycházet z chyb provádění díla'

t3



4/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy,

xtv. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

r/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněníjakékoliv povinnosti v rozporu
se SoD a závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou dokumentací, ostatní
dokumentací a pokyny objednatele.

z/ V případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatý plnění zjištěné v průběhu
prováděnídíla z vlastníčinnosti nebo na základě upozorněníobjednatele či TDs, a to tak, aby nebylo
ohroženo splnění termÍnu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné nedostatky
představují překážku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzÍt příslušné plnění
s drobnými nedostatky'

xv. ZÁRUKYzAJAKosT

ú Zárvčnl lhůty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla.

z/ V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařÍzení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po

kterou se předmětné části zaYlzenl v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové za!ízení, pak platíprodlouženízáruky i pro tyto dalšíčásti zaYízení nebo pro celkové zařízení,
Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto
odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

r/ V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění' Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.

Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotovitelifaxem nebo jinou písemnou formou'

4/ Po doručeníprotokolu o nahlášenívady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozdějido ro:oo hod. následujícího pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnívady a rovněž
den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6l Bez ohledu na to' zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat:

a) odstraněnívad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodánÍchybějÍcíčásti díla,
b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo

c) přiměřenou slevu z ceny díla,
a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a Ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu;

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnívady

t4



8/ V případě sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem.

g/ Vpřípadě, že objednatel uplatnívzáruční době nárok zodpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstraněnívad nebránících užívánídíla do z pracovních dnů od písemného oznámenívad, a

práce provede ve lhůtě r5-ti dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že

zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze sohledem na technologické postupy,

klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, Úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do z4 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstraněnÍ reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějšÍm rozsahu u

provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeÚčtovat k náhradě.

ro/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů

oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do Úplného odstranění vady'

rrl Zhotovitel dodá objednateli vden odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize, prohlášení
o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánídíla.

rzl Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-li
zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně

dohodnuté, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstraní, jeobjednatel
oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu zceny plnění nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto PostuPem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené'

r3l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽícíse na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

r4l Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené rnýši slevy odpovídající závažnosti Vady. Pokud
smluvnístrany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny znalec
určený pod|e těchto oP. Slevou nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném rozsahu.

r5l Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachycovat skutečné provedení dokončené díla.

XV!. ZNALEC

r/ Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyžádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36l:;67 5b., o znalcích a tlumočnících, ve zněnípozdějších předpisů.

zl Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem. Pokud má zájem 5i stanovisko
znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele s písemnou žádostío určeníznalce. V případě, že

15



zhotovitelodmítne objednatelem navrženého znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle
na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem odmítnutých' Takové určeníznalce objednatelem je pro
zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle natom, která
smluvní strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a da|ší náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neÚspěchu jejich tvrzení, lze-lijej určit; v ostatních případech smluvní strany
uhradíodměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

+/ Smluvní strany 5e dohodly, že stanovisko znalce budou považovat za závazné,

xvtl. PoJlŠTĚNí

r/ Zhotovitel je povinen mÍt od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně (nikoliv

výlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či živelné pohromy,
b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůčitřetím osobám v souvislosti s plněním SoD
zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti
s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 ooo ooo'- Kč (slovy: pět
miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předánÍ a
převzetí díla a z ooo ooo,_ Kč (slovy: dva miliónů korun českých) pro období od uzavření
zápisu o předánía převzetídíla do uplynutíposlednízáručnílhůty podle 5oD'

z/ Pojištění nesmí obsahovat podmÍnku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže vdŮsledku takové pojistné události dojde kvyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené výše' Pokud je ve vztahu k pojištění škody na stavbě
výše uveden zhotoviteljako oprávněná osoba, kterévdůsledku pojistné událostivznikne právo na

pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plnění na

uvedení poškozeného majetku objednatele do původnÍho stavu.

3/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech

standardně používány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na náhradu

škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD'

4/ SpoluÚčast se připouští nejuiše do 5Vo. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit i

uzavřením více pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit Úplně
nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnídíla podle SoD vztahuje i k provádění
jiných staveb, pokud jsou splněny ostatnípodmínky tohoto odstavce.

5/ Kopii pojistné smlouvy či smluv pod|e tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat objednateli
nejpozději do 3o dnů od uzavření SoD'

6/ Plnění povinnosti mít uzavřeno pojištěnízhotovitel doložíobjednatelivždy nejpozději do r4 dnů
ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, ktenými plní svou povinnost
mÍt uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné pojistné období
objednateli.

l6



7/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškerých pojištění podle tohoto článku jednat v Úzké
součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištěnía vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

xvll!. JEDNÁruí n KoMUNIKACE sMLuVNícx srRnru

r/ TDS, AD a Ko-BoZP jsov oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záležitostí uvádí.
Pro vyloučení pochybností je objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti sám
prostřednictvÍm osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vždy přednost před jednáním TDS,
AD a Ko-BoZP. objednatel je oprávněn sokamžitou Účinností omezit nebo rozšířit pověření
TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a doručeným
zhotoviteli.

z/ Smluvní strany si do r4 dní od uzavření smlouvy předají seznam veškeých osob, u nichž je
v souvislosti s plněním SoD žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní údaje, včetně
veškeých pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele'
Předaný seznam bude uvádět zejména jméno a příjmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, číslo přímé pevné telefonní linky a mobilního telefonu, číslo faxu a elektronickou
poštovní adresu. Tyto Údaje budou uvedeny ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, sokamžitou Účinností, změnit osoby a Údaje uvedené
V seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvnístranu nejpozději do pěti dnů
od jejího vzniku.

+/ Komunikace předpokládaná 50D mezismluvnímistranami či meziněkterou ze smluvních stran a

třetí osobou (bez ohledu , zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření, souhlas,
sdělení či o jiný druh komunikace) musí b'ýt provedena písemně, kde tato smlouva tak stanoví.
Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může být písemná
komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou, faxem nebo
e_mailem. Písemná komunikace musí b,it podepsána osobou nebo označena jménem osoby, která jí
odesílá, a musíbýt učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví-li soD vurčitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, musí být
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích Údajů musí
b'ýt oznámeny druhé smluvní straně písemně do 5 dnů od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace' Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáže-li adresát opak, má se za to, že za důkaz o doručenípÍsemné komunikace se považujel

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kuýra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neÚspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslánífaxem, ledaže adresát do ro:oo následujícího pracovního dne písemně informoval
odesilatele o tom, že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejíž přijetíje potvrzené písemně adresátem

l7



V ostatnÍm se podpŮrně užrjí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

x!x. UKoNČeruÍsuloUVY, oDsToUPENl

il Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazvjí nejprve vyvinout veškerou rozumnou

součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících'

z/ objednatel nebo zhotovitel je opráÝněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u

druhé smluvnístrany trvajídéle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo Úplně.

3/ objednatelje oprávněn odstoupit od SoD v přÍpadě podstatného porušenÍ smlouvy zhotovitelem'

odstoupeníod smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Mimo
případy dle $ zooz odst. r občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje

následující:
a) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu

s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo

závaznými podklady díla,
b) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 6o dnís předáním díla objednateli, přičemž

za den předání dÍla objednateli se považuje den potvrzenízápisu o předání a převzetídíla,

c) zhotovitel se dostane do prodlení sdokončením některého z milníků dle čl. lll' soD
přesahujícího 9o dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje

den potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu,

d)zhotovitel použije pro plněníSoD subdodavatele v rozporu oP;
e) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápravu;

f) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na Území ČR a pracovní povolení
pro místo provádění díla;

g) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) opakované (minimálně třikrát) porušení povinnostívyplývajících z ustanoveníSoD;
i) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o VstUpU do likvidace

zhotovitele;
j) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnízáruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší než ro dnů.

q/ Zhotovitelje oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s Úhradou ceny díla nebo její části ze

strany objednatele o více než 9o dní.

5/ odstoupení od smlouvy je Účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení

uváděj ícího důvod odstoupení d ruhé smluvní stra ně.

6/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran

odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

7/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednate| povinen zhotoviteli

vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdržená v rámci plnění SoD (včetně veškerých

dokumentů a elektroniclcých médií)' Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá další plnění již zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do Účinnosti

odstoupení (včetně veškerých dokumentŮ a elektronických médií). odstoupil-li od smlouvy

zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny již provedeného

18



plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležející
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od sm|ouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednatelijiž uhrazené ceny plnění spolu s úroky určenými
podle občanského zákoníku a objednatel je povinen zhotoviteli uhradit náklady Účelně vynaložené
zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro vyloučení
pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na Úhradu svých nák|adů spojených
s ukončenÍm svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupením
objednatele od smlouvy.

8/ Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to V případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobenéjí odstoupením
od smlouvy, včetně vícenákladů vynaložených na dokončení plnění podle SoD a na náhradu škod
vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení objednatelem z důvodu na

straně zhotovitele.

s/ V případě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště
ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. Vpřípadě, že zhotovitel Vtéto lhůtě
staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele,

ro/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění

objednatel a znalec jmenovaný objednatelem' Náklady na činnost znalce nese Vtomto případě

zhotovitel.

rť odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek

stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a

povinností, z jejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouvy'

rzl Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části p!nění, pokud se důvod odstoupení týká jen

částidíla.

13/ V případě předčasného ukončení soD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončenÍ prací

zhotovitelem.

xx. FINANČNÍZÁRUKA

r/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle $zoz9 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍ záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěrovým družstvem (dále jen ,,banka") za dodržení smluvních
podmínek, kvality a termínů provedenídíla, pokud se smluvnístrany nedohodnou ve smlouvě o dilo
jinak.

z/ Vystavení bankovní záruky doložÍ zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako

výlučně oprávněného' Bankovní záruka musí být Vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na prvnívýzvu objednatele' Bankovní záruka se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zarvčízazhotovitele až do výše zo% z ceny díla,

19



b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu oodstranění poslední vady díla, uvedené vzápise opředání kompletního díla
a v kolaudačním souhlasu; objednatel však umožňuje, aby bankovní záruka byla vystavena
na kratší dobu (minimálně však na dobu r roku) a následně prodlužována' resp,

obnovována;
c) právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel

neprovádí dílo v souladu s podmínkami soD, neplní termíny provádění díla podle
harmonogramu nebo neuhradíobjednateli nebo třetístraně způsobenou škodu či smluvní
pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je pod le SoD povinen.

3/ Zhotovitel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní záruce objednateli nejpozději 3o
dnípo podpisu SoD.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovnÍch dnů po podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla objednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po Úhradě uplatněných nároků na smluvnl pokutu či náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši

uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plněníbankovnízáruky oznámíobjednatel písemně zhotoviteli výši plnění, které
bude objednatel od banky požadovat'

/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění dí|a rněla být bankovní záruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tímto dnem kvyčerpání bankovní záruky, je zhotovitel povinen

nejpozději třicet Qo) dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (ro) dnů odjejího
vyčerpání předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek stanovených touto
smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení Účinnosti původně vystavené bankovní
záruky' Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí být Účinná alespoň po dobu jednoho
roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a použije se na nÍ ustanovení
tohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn 5e domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní zárvky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt vad

nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splnění všech povinností Zhotovitele vyplývajících ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

xxl. oPATŘpt{l ogleoNATELE V PŘíPADĚ
NEPLNĚNÍ sMLoUVY zE STRANY zHoTovlTELE

r/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem, a to na náklady
zhotovitele. Rozumíse tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat
některé části díla, práce vedlejší a pomocné, Úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v
těchto případech:

20



a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele vestavebním denÍku navrhl, nevedou k
odstraněníprodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně rx týdně) Úklidu staveniště, čiodstraňování odpadů
vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem objednatele
ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele na
stavbě dodržovány zejména předpisy BazP l Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele ve stavebním
deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na kvalitu provedenÍ
díla'

z/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané kvalitě a

se všemi náležitostmi a postihy v případě nesplněnítěchto povinnostív souladu se smlouvou o dílo.
Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho odpovědnost za vady díla
jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývající ze SoD dotčeny, ani se jich
nemůže zhotovitel vzdát čijinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platí i o jakýchkoliv dílčích
závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnídÍla nebo jeho části a tyto práce,
dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s tím
spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní zárvky nebo i jednostranně započíst na splatné
či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

xxl!. VYŠŠíuoc

r/ Každé prodlení při prováděnísmlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude
důvodem kvyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplněnÍ je
způsobeno okolnostmi ve smyslu S z9r3 odst. z občanského zákoníku. odpovědnost však nevylučuje
překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlenís plněním své povinnosti, nebo
vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů.

zl Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklá nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby splnila své smIuvní povinnosti, jako např. válka,
živelné katastrofy, generální stávky apod. za okolnosti vyššÍ moci se naproti tomu nepovažují
zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší mocije povinna neprodleně, nejpozději však do tří $) kalendářních
dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci atakovou zprávu ihned písemně
potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvnístranu o ukončení okolnostívyšší moci. Na
požádánípředložísmluvnÍstrana' která se dovolává vyššímoci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

4/ Pokud trvánízásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři $) měsíce,
plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne, byť
přerušováno, v souhrnu tři (g) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními
stranami.

5/ V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři G) měsíce, má druhá strana právo odstoupit
od smlouvy.

2t



xKll.ŘíDící PRÁVo, 5PoRY' soUDY

r/ Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platípro právnívztahy mezi smluvními stranami ustanovení
zákona č' 89/zorz Sb., občanského zákoníku'

z/ Vpřípadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno vsouladu stechnickými podmínkami a
technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kteými budou oblastní inspektorát práce (olP)
a Technická inspekce České republiky (TlČR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci
či organizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a nařízení
platných v České republice, na nichž 5e strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zařízení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje žádné
patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetlch stran. Zhotovitel
prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, Že třetí
strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se SoD, pokud tuto skutečnost
oznámíobjednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nídozví.

4l Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči
objednateli uplatněny ztitulu užívání dodaného zalÍzení vČeské republice anebo provozních
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plněnísmlouvy nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částí.
Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva vsouvislosti sdílem,
poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záležitostí na vlastní náklad veškerou
podporu.

xxlv. zÁVĚneČruÁUSTANoVENí

r/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna
do roti dnů od písemné výzvy druhé strany zÚčastnit se smírčího jednání.

z/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakož i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako Pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,

bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové stranyjako by šlo o ně

samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývající ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

g/ V případě, že některé ustanovení těchto Podmínek je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatnÍm dotčena platnost, Účinnost a proveditelnost těchto
Podmínek. Namísto tohoto neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanoveníplatítakové
účinné, platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodářskému Účelu

neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení' V případě, že se v Podmínkách
vyskytne mezera v Úpravě, platíúprava, kterou by strany přiznalostitohoto nedostatku zvolily.

+/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění' která mu přísluší podle smlouvy,
případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdal'

.,,|



s/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky smluvních
stran musÍ být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku platídatum
razítka podacího poštovního úřadu.

6/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvzují, že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a's. ze dne r. to. 2ot5,
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího
zněnía uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích r. eo, zo16

Za objednatele:

lng. Aleš Vavřička, předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardpbice, a.s.

VODOVODY A I(AhIALIZACI
liÁRDl,lB!Ct, n r.

Te1rldlro 2ol4, 5ío 02 P^EDUE|GE
lco 60 l0 06 !l DtČ czů0ma6ll

OR KS HK, odd4 B, vlotka g)D
tí'

Svým níže uvedeným podpisem powrzuji, že jsem se pečlivě seznámil svýše uvedenými
obchodními podmlnkami:

za zhotovitele:

m,uď**mm

id; +4;s
íax sL
|č

4$6 ott s40

a44A72 e4g

443ii;6$M
ťte,5#)r4g. Pavel Jeništa

a představenstva
Kvis Pardublce a,t.

KV35 Par*!ubl4{Ě a.5.
Zelená louka, froslee 1 51, !35 5' Pnrdublte

23



I

30292E272t

I

252423

I

Aza7918771615741312111098?65432

r!en

13C2A2t2t242321

T

2A197277

I

16157A1372111C9I7

I
6542

2018

zal

1

REKONSTRUKCE VODOVODU ZMI

lEi
P ípravné práce, vydčení, návoz materiáIu

l. Etapa _ napojení u NH _ lom v k ižovatce

ll. Etapa - lom V k ižovatce - p echod p es komunikaci lll322

lll' Etapa - p echod p es komunikaci lll322 - napojení směr Dašice

P ípojky

Terénní 11pravy + vyklizení staveniště

P edání a p evzetí dokončené stavby



Kod:

REKAPITULACE STAVBY
785

Stavba: Zminný - vodovod

KSO:
Misto: Zmlnný

zadavatel:

Vodovody a kanatizace Pardubice, a,s,

Uchazeč:
KVIS Pardubice a.s.

Projektant:

vK PRoJEKÍ, spo[. s r.o.

Poznámka:

cc.cz:
Datum:

lČ:

Dlč:

lČ:

DlČ:

lČ:

Dlč:

23. 7. 2018

ó0108631

czó0108ó31

46506934

c246506934

64826431

c264826431

Cena bez DPH 3 298 558'í0

DPH základní
snížená

sazba daně

21,W
1 5,00%

záktad daně

3 298 558,t0
0,00

Výše daně

692 697,2O

0,00

Cena s DPH v czK 3 99í 255'30

Strana I z 14



REKAPITULAcE oBJEKTŮ silvgy l sounsŮ pnncí

Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
lJchazeč:

785

Zminný - vodovod

zmInný

Vodovody a kanalizace Pardubice, a,s.
KVIS Pardublce a.s.

Datum:

Projektant:

23.7.2018

VK PROJEKT, spot. s r.o.

Kód objekt, soupis přací Cena bez DPH [CzK] Cena s DPH ICZKI Typ

Náklady stavby celkem

785-0í lo 0í - Vodovod
785-í0 VoN 0í - VedleJši a ostatní náklady

3 298 558,10

3 0óó 558'10
232 000,00

3 99í 255,30

3 710 535,30
280720,00

ING
VON

Strana 2 z 14



KRYCí LIST souPlsU
Stavba:

Zminný - vodovod

Obiekt:

785-0í - lo 0í - Vodovod

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zminný
CC-CZi
Datum: 73.7. 2018

ó0108ó31

czó0108ó31

46506934

c246506934

64826431

c264É26431

Vďovody a kanalizace Pardubice' a.s.

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Uchazeč:

KVIS Pardublce a.s.

Projektant:
VK PROJEKT, spot. s r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH 3 066 558,í0

DPH záktadní
snížená

záktad daně
3 0ó6 558''t0

0,00

sazba daně
21'wÁ
15,0ffi

Výše daně
649n,ZO

0,00

lCena s DPH
I

v czK 3 710 535,30

strana 3 z í4



REKAPITULACE čLENĚNí soUPIsU PRACí

Stavba:
Zmlnný - vodovod

Objekt:
785-01 - lo 0í - Vodovod

Misto: zminný

zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubíce' a.s'
Uchazeč: KV|S Pardublce a.s.

Kód ditu - Popis

Náklady soupisu celkem

1 - Zemní práce

Datum: 23.7.7018

Proiektant: vK PROJEKT, spot. s
.o.

Cena cetkem [CZK]

3 066 558'í0

1 3ó9 599'60

4 - Vodorovné konstrukce 6 421,80

5 - Komunikace pozemní 100 804,50
85 - Potrubi z trub litino\ i'ch 70 780,00

8 - Trubní vedení 1 368 975,00

HSV - Práce a dodávky HSV 210 757,20

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání í 5 330'00

997 - Přesun sutě 9 430,20

998 - Přesun hmot í85 997'00

M - Práce a dodávky M í0 000,00
21 -M - Elektromontáže 10 000,00

Strana 4 z 14



souPts PRACí

Stavba:
Zminný - vodovod

Objekt:

785-0'| - lo 0í - Vodovod

Místo: Zminný

Zadavatel: Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: KVls Pardubice a's.

Popis

Datum: 23,7,2018

Projektant: VK PROJEKT, spot. s r.o.

i'aF Kó' MJ Množství Cena cetkem [CZK]
J.cena
tczKl soustava

Náklady soupÍsu celkem

D '| Zemní

3 066 558,10

1 369 599'ó0
1 2,000

z K

113106132

1 t3107072

Rozebráni dtazeb z betonovych nebo kamennych dtazdic komunikaci pro peši strojne
pt do 50 m2

odstranění podktadu z kameniva drceného tt 200 mm pň překopech ručně

m2

m2 1 3,000

45,00

305,00 3 965,00

90,00 cs uRs 2018 01

cs ÚRs 20í8 01

3 K í í 
'000

3 102,00 cs uRs 2018 01

4 K 166,00

282,00

1 826,00 cs uRs 2018 01

odstranění podktadu z b€tonu prostého tl 'l 50 mm pň překopech ručně

odstranění podktadu živičných tt 100 mm pň překopech ručně

Vytrhání obrub 270,@ cs ÚRs 2018 01K

6 K

113202111

115101201

'113107031

11310704.2

čerpání vody na doprawí Výšku do 1o m průměrný přítok do 500 (/min

m2

m2

hod

1 1,000

3,000

60,000

90,00

ó0,00 3 ó0o,0o cs ÚRs 2o18 oí

7 K I 1 5101 301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní uýšku do í0 m pňtok do 50o l/min den 100,00 3 000,00 cs uRs 2018 0l

Dďasné zaiištění beton.a ptast.potrubí DN 200'50o 528,00 179 52O,OO cs ÚRs 2018 01K 1190o't412

K 11900142'l Dďasné zaiištění kab€{ů - do pďtu 3 kabetů

m

m

30,000

340,000

180,000 261,@ 4ó 980'00 cs URs 20í8 0í
8

í
1o K 1 30001 1 01 Příptatek za ztížené h(oubení v blízkosti vedení m3 568,000 310,00 17ó 080'00 cs URs 20í8 01

11 K 13ZZO1ZO1 Htoubení nih š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 5ó8'0o0 290,00 164 7Z0,OO cs ÚRs 20í8 oí
1322012O9 Příplatek za tepivost k htoubení ďh š do 2000 mm v hornině tř' 3 m3 1 89,330 40,m 7 573,20 cs ÚRs 2o18 0112 K

13 K 15t811131 osazení pažicího boxu ht vikopu do 4 m š do 1,2 m m2 1 í36'000 90,m 1O224o,ffi cs ÚRs 2o18 01

14 K 15t811231 odstranění pažicího boxu ht yikopu do 4 m š do 1,2 m m2 1 13ó'0m 30,00 34 080,00 cs ÚRs 2o18 01

í5 16't101101 sústé přemístění yikopku z hor.1 -4 do 2,5 m m3 118,330 80,00 9 466,40 c5 ÚRs 2018 01

1ó

X

K 162301',t02 Vodorovné přemístění yÍkopku z hor.1 -4 do 1000 m m3 923,000 103,50 95 530,50 cs ÚRs 20í8 0í
17 162701't05 Vodorovné přemístění uýkopku z hor.1 -4 do 10000 m m3 10ó,5m 230,00 24 495'ú cs ÚRs 2oí8 oí
18

K

i 162701109 Příptatek k vod. přemístění hor.1 -4 za datší 1 km m3 'l 0ó5,000 18,00 19 170,04 cs ÚRs 2o18 01

19 K 16710',1107 Naktádání yikopku z hor.1 -4 v množství nad 100 m3 m3 4ó1 
'50o

ó3,00 29 074,54 cs ÚRs 2018 01

20 K 17120',1701 Uložení svpaninv na skl.-svpanina na vtišku přes 2m m3 5ó8'000 20,00 11 3ó0'm cs ÚRs 2018 0í

32 376,00 cs uRs 2018 0121 K 17O,4O0 190,00

22 K 461,500 cs uRs 2018 01

23 K

t

m3

m3 'l0ó,500 cs uRs 2018 01

24 M t 191,700 cs uRs 2018 01

z5 K

17120121'l

17410110'l

175151101

58331289

1A1111132

Poplatek za u(ožení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na sk(ádce

obsypání potrubí strcjně sypaninou bez prohození, utoženou do 3 m

Plošná úprava terénu do 50o m2 zemina tř'l až 4 nerovnosti do 200 mm ve svahu do
kamenivo těžené drobné Írokce 0-2

12

zásyp jam' ýh, šachet se zhutněním

m2 2 0,{0,000

1 15,00

485,00

320,00

85,00

53 072,50

5'l ó52,50

ó1 344'00

173,t00,00 cs ÚRs 20í8 oí

26 X '181451 31 1 založení trávníku strojně v iedné operaci v rovině m2 2 040,000 20,00 40 800,00 cs ÚRs 20í8 01

27 i4 00572410 osivo směs travní porková kg 40,000 105,00 4 200,00 cs ÚRs 2018 01

z8 K 1 81 95í 102 Úprava ptáně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 355,000 12,00 4160,Ň cs úRs 2o18 01

K 182101'101 Svahování v zářezech v hor.'l - 4 - obnova příkopu m2 505,500 ó4,00 32 352,00 cs ÚRs 2o18 0129

D4

D5

Vodorovné konstrukce

Bednění btoků

Komunikace
Podktad ze štěrkodrti po zhutnění 20 cm

ze štěrkodrti zhutnění 25 cm

6 421

45235310't

m2

m3

mZ z cs 2018 0í

100 50

30 K 451571223 Podktad pod dtažbu ze štěrkopísku tt. do 20 cm 1 55,00 
I

310,00 cs ÚRs 2o18 01

31 K 45231314'l B(oky pro potrubí z betonu c 1ól2o 2 845,00 3 527,80 cs ÚR5 2o1s 01

32 K

34 K 564861111 m2 1 í 
'000

207,54 cs ÚRs 2018 01

35 K 564871',t11 m2 45,000 254,00 1 1 430,00 cs ÚRs 2018 01

3ó K m2 1 1,000 540,00

37 K

Asfaltoý/ beton vrstva podk(adní AcP 1ó (obalované kamenivo oKs) tt ó0 mm š do 3 m

Podklad ze směsi stmelené cementem sc c í2l15 (PB lll) tt 150 mm

565145t11

567124113 m2 385,00 4

cs URs 20í8 01

ÚRs 2o18 01

57321't112 lPostřik žiúčný spoiovací z asfaltu v množstú 0,70 ks/m2 418'0oIcs ÚRs 2018 0138 K m2

1 1,000

1'1,000 38,00

39 K 57713411',| lAsfattoyi beton vrstva obrusná Aco 'l 1 (ABs) tř. l tt 40 mm š do 3 m z
lnemÓdifikovaného esfaItu

mz 1 1,000 ,{00,00 4 4oo,ooJcs ÚRs 20í8 01

K 581 t141't3 |Kryt z betonu komunikací pro pěší ttoušťky í0 cm m2 364,50 729,00 cs ÚRs 2018 0133 2,000

40 K 596811120 IKladení betonové dtažby komunikací pro pěší do tože z kameniva vet do 0,09 m2
lotmhv do 50 m2

m2 z,oo0 295,00 59o,oolcs ÚRs 2o18 oí

41 | K |85oz45'|zz JPřepoiení stiávaiících pňpoiek na hlavní řad kpt 7,000 2 980,00 20 860,00

42 | K |850365'122 Přepojení na stávající potrubí z trub titinNich ttakoyi€h DN 25o kp( 4,O00 49 9ZO,OO

7085D Potrubí z trub

Trubní vedení
z trub

K

K 337,000 1 31 430,0043

44 hI 55253020 trouba vodovodnl litinová hrdlovó ó m DN 250 mm m 337,000 I 983,00 6ó8 271 
'00

cs ÚRs 2018 0t

45 Montáž titinovich tvarovek jednmsých přírubovich otevřený výkop DN 80

46

K

tÁ

857242122

55254062

kus

kus

3,000

3,000 2 298,00

440,00 í 320'00

ó 894'00

cs uRs 2018 01

cs uRs 2018 01

K 857312',t22

koleno přIrubové z tvórné litiny'Próškový epoxid' tl'250pm 5 hrdlem a patkou EN-kus
DN 80 mm

ivlontáž titinNich tvarovek jedn@sých přírubových otevřený uikop DN 150 kus 650,00 650,00 cs uRs 2018 0l47

D8
3ó1 1 31

stÍana 5 z í4

1 2 480,00

1 368975
cs ÚRs 2o18 01



PČ Ty 
Kód

J.cena
Popis MJ Množství

KS 1,No

Cena cetkem [CZK]

ó 782'0079941500001ó syNoFLEX - s PŘlRuBoU 150 (l55-t92)48 M 6 782,00

K 857361 1 31 kus 12,000 1 040,00 't2 480,00 cs ÚRs 20í8 oí49

50 il 55253921

tlontáŽ titinovich tvarovek jednmsých hrdtouich otevřený vikop s integrovaným
těsněním DN 250

koleno hrdlové z tvórné litiny,práškový epoxid, tl.250pn 
^4[K-kus 

DN 250-22,5' kus 2,000 4 59ó'00 9 192,00 cs uRs 2018 01

51 il 55253909 tus 2,000 4 431,00 8 8ó2'o0 cs uRs 2018 01

52 M

koleno hrdlové z tvárné litiny,próškový epoxid' tl'250pm MMK-ku' DN 250-1 1 '25'

koleno hrdlové z tvórné litiny'próškový epoxid, tl'250pm MMK-kus DN 250-30' cs uRs 2018 01

53 il
55253933

800025000010 PŘIRUBA SLEPÁ 250

kus

,(5

2,000

1,000

10 518,00

2 941,00

54 tÁ 55254031 kus

5 259,00

2 941,00

10 553,00

55 i4 55253897

koteno přlrubové z tvórné litiny'próškový epoxid tl250pm Qkus DN 250-90"

Ívuovn priruuva s nratem z tvt otlzso
L145 mm

kus

I,000

4,000 5 079,00

cs uRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

5ó K B573ó31 31
|áontáŽ litinových tvarovek odboČných hrdtoyy'ch otevřený vikop s integroYaným
těsněním DN 250

kus 5,000 í 550,00

10 553,00

20 316,00

7 750,00 cs ÚRs 20í8 01

57 tÁ 552537ó9
tvarovko hrdlová 5 přirubovou odbočkou z tvórné litiny,práškový epoxid' tl.250pm
l"llÁA-kus DN ?5ol80 mm

kus 2,000 ó ó41 
'00

cs ÚRs 2018 01

58 h! 55253541
tvarovka přIrubovó litinovÓ s přtrubovou odbočkou'próškov! epoxid tl250pm T-kus
DN ?5Ol 150mm

kus 1,000 t0 307,00

13 282,00

10 307,00 cs ÚRs 2018 01

59 It kus I,000 9 274,00

ó0 M

55253537

55251329 kus 12,000 1 484,00

9 274,00

t7 808,00

61 K 871251211

tvorovka přírubovó litlnová s přirubovou odbočkou,pniškový epoxid tl250pm T-kus
DN 2501 l00nn
spoj zómkový pro tvarovku vodovodní DN 250
Llontáž potrubí z PEl 00 sDR 'l 1 otevřený uikop svařovaných etektrotvarovkou D 1 10 X
ío_o mm

m 25,0m í10'm ?75o,ú cs ÚRs 20í8 oí

ó2 tn 28ó13575 potrubí dvowrstvé PEl00 Rc, sDR17 90x5'4 dl l2n m 7,000 188,00 1 316,00 cs ÚRs 2018 01

ó3 i4 28ó13550 potrubí dvowrstvé PE100 Rc sDRt1, 110X10 dI 100n m 18,000 290,00 5 220,00 cs ÚRs 2018 0l
68 K 877241101 li{ontiáž etektrospoiek na vodovodním potrubí z PE trub d 90 kus 5,000 '140,00 700,m cs ÚRs 2018 01

69 i4 28615974 elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 d 90 kus 2,000 365,00 730,00 cs ÚŘs 2018 01

70 M FF485527W Lemový nokružek PE100 sDRl l 90 ks 2,000 19ó,00 392,00

M FF700213W Příruba PPlocel PN10l ló 90 DN80 ks 2,000 u0,00 ó80'00

64 l( 877261101 }'lontáž e(ektrospoiek na vodovodním potrubí z PE trub d 110 kus 2,000 190,00 380,00 cs ÚRs 20í8 01

65 t^ 28615975 elektrospojka sDR l1 PE 100 PN 1ó d 110 kus 5,000 482,00 2 410,00 cs ÚRs 2018 01

óó lÁ FF485528W Lemoý nókružek PEl00 sDRl 1 1 l0 *s 2,000 240,00 480,00

67 M FF700214W Přlruba PPIoceI PNlql 16 110 DN100 *s 2,000 445,00 890,00

72 K 891181112 lt{ontáž Vodovodních šoupátek otevř€ný yikop DN 40 kus 7,000 450,00 3 1 50,00 cs ÚRs 2018 01

73 lÁ 260005404016 KS 7,000 2 960,00 20 720,00

74 lli 9ó0113018004

šouPÁTKo lso DoilovNl PŘlPoJKy 40

soUP RAv A ZEMN l ŤELEsKoPlcKÁ Do tÁ' šoUP ÁTKA- 1, 3 - 1,8 3 t 4\ 2" ( l, 3. 1,8m) KS 7,000 ó 902'00

K 891241112 lilontáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 3,000

98ó,00

650,oo 'I 950,00 cs uRs 2018 01

7ó i4 40020800001ó šoUPĚ E2 PŘlRUBovÉ KRÁTKt 80 KS 3,000 16 251,00

77 tt 950205010003 soUPMvA zE^íNl TELEsKoPlcKÁ E2-1,3 -1 ,8 50-100 (l ,3-1 ,8m) l(s 3,000

5 417,00

1 417,00 4 251,00

78 K 89't2471'11 Montáž hydrantů podzemních DN 80 kus 2,000 80o,oo 1 600,00 cs uRs 2018 01

79 M K24008o1501ó HYDRANT DUO PODZEITNI 8OI 1,5 M KS 2,000 14 941,00 29 882,00

80 t( 89',t247211 Montáž hydrantú nadzemních DN 80 kus 1,000 1 25o,oo í 250'00 cs ÚRs 2o18 01

81 M K23008015016 HYDMNT DUo NADaEMNI oBJEzDovÝ 28 80l 1,5 n t(s 1,0oo 33 195,00 33 195,00

az K 891261't12 Montáž vodovodních šoupátek otevřený yikop DN í00 kus 1,000 730,00 730,00 cs ÚRs 2oí8 oí
83 tÁ 400210000016 šoUPĚ E2 PŘIRUB'VÉ KPÁTKÉ 100 KS ó 35ó'00 6 356,00

84 tÁ 950205010004 soUPRAvA zEilNl TELEsKoPlcKÁ E2-1,8 -2,5 50-1o0 (1,8-2,5n) KS

1,000

1,000 1 913,00 I 913,00

85 K 891311't12 Montiáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 'l 50 kus 1,000 850,00 850,00 cs ÚR5 2018 01

86 lrl 40021500001ó šoUPĚ E2 PŘlRUBovÉ KRÁTKÉ 150 10 115,00

87 1,1 950212515004 soUPMvA zEtÁNl TELEsKoPtcKÁ E2-1,8 -2,5 125-150 (1,8-2,5n)
KS

KS

1,000

1,000

10 115,00

1 858,00

88 K kus 3,000 1 800,00

89 1,1

891361112

40022500001ó 3,000 32 742,00

90

KS

K5 3,000 1799,00

cs uRs 2018 01

9'l

i4

T
950225000003

8913691'11 kus 7,000 1 200,00 cs uRs 2018 01

92 t/, 3800250001 1 ó KS 7,000 2 522,00

93 K 892372111 kus 4,000 4 800,00 19 200,00

1 858,00

5 400,00

98 22ó'00

5 397,00

I 400,00

17 ó54'00

94 K 892381111

Montáž vodovodních šoupátek otevřený yikop DN 250

šouPĚ E2 PŘlRUBovÉ KRATKÉ PNl6 250 PN1ó

soUPRAvA zEttNI TELEsKoPlcKÁ-t,4 -1,8 25o (1,4'1,8m)

zabezp€čení konců vodovod. potrubí DN do 30o

Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350

lúontáž navrtávacích pasů DN 250

PAs NAvRTÁvAcI s uZÁvĚREtÁ 25o-1'.

m 355,000 50,00 '17 750,00 cs ÚRs 2018 01

95 K Proptach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 250' DN 30o nebo 350 19 525,00892383122 m 355,000 cs ÚRs 2o18 01

96 K 899121't01 7,O@

55,00

390,00 cs uRs 2018 01

97 lt 1ó5000000003

kus

KS 7,000 503,00

98 K 899121102 kus 8,000 590,00 4 7ZO,O0

2730,N
3 521,00

cs uRs 2018 01

99 M 175000000003

PoKLoP UL\čNI TĚŽKÝ KAsl Loco HAWLE HAWLE voDA

PoKLoP ULIČNI ŠoUP. KAst LoGo HAWLE HAWLE voDA

osazení poktopů ptastsich ventitoskh

osazení poktopů ptastouich šoupátkouých

,(s 8,000 ó33'00 5 0ó4'00

100 M 348100000001 PODKUD. DESKA MSI MSI KS 15,000 133,00 t 995,00

101 K 899't21 103 osazení poktopů ptastov}'ch hydrantovich kus 2,000 930,00 1 8ó0,00 cs ÚRs 20í8 oí
102 lt 195000000002 HYDMNT1VÝ PoKLoP 21 ks l HAWLE - HYDRANT

'(s
3 184,00

103 M 348200000000 KS

2,000

2,000

1 592,00

519,00 I 038,00

K't04 899713111 kus 14,000 'l ó80'00 cs ÚRs 2018 01

105 899721112 m 3ó0,000 32,00 cs ÚR5 2018 01

10ó K 899722113

orientační tabutky na sloupku trelovém, betonovém

signatizační vodič DN nad 150 mm na potrubí PVc

Krytí potrubí z ptastú vístražnou fótií z PVc 34cm

PODKUD. DESKA POD HYDMNT.POKLOP

m 360,000 íó'00

23 520,00

11 520,00

5 760,00 cs ÚRs 20í8 01

107 K R-PC-001 Příplatek za nerezové šrouby pro DN 80 kpt 3,000 320,00 9óo,00

í08 K R-PC-002 Příptatek za nerezové šrouby pro DN 100 kpt 4,000 400,00 I 600,00

í09 K R-PC-003 PříDtatek za nerezové šroubv plo DN 250 kpt 8,000 550,00 4 400,00

Práce a dodávky HSV

ostatní konstrukce a bourání

llontáž stoupku dopravních značek détky do 3,5 m s betonoyim záktadem

210 757,20

í10 X 914511111 kus

111 K m

7,000

3,000

650,00

290,w

112 K

916131213

919124121

osazeni sitniČniho obrubniku betonověho stojateho s bočni opÉrou do loŽe z betonu
prostého 

-Ditatační spáry vk(ádané v
ŽálivkoU

s vyptněním spár asfattovou
m 17,O00 1 30,00

4 ÚRs 2o1s 01

ÚRs 2o18 01

ÚRs 20í8 01870,00

z 210,o0

1í3 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu tt' 5 - 1o cm m 17,OOO 80,00 1 3ó0,00|cs ÚRs 2o18 01

D HSV

D9

strana 6 z í4

15



Pč Ty
D

Kód Popis MJ Množství
J.cena
tczKl Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustava

't'14 K 9'19735122 Řezání stávajícího betonového krytu ht do 1oo mm m 17,0U 11o,OOl 1 87o,oo|c5 ÚRs 2o18 oí
115 X 966ú6132 odsÚanění doprav.značek s stoupky, s bet.patkami kus 7,000 4oo,oo 

I
2 800'00|cs ÚRs 2o18 01

1',t6 K 967052011 odstÍaněnl betonové wstw do tl. í0 cm m2 2,000 735,001 í 470'00|cs ÚRs 2018 01

117 K 979024443 očištění Wbouraných obrubníků a krajníků sitničních m 3,000 4o,oo 
I

12o,ooIcs ÚRs 2o18 01

118 t( 979054441 očištění vybour. dtažďc s ýptní kamen. těženým mZ 7,@0 40,00 
I

80'00|cs ÚRs 2o1s 01

D 997 Přesun sutě 9
119 K 997221571 vodorovná doprava vybouraných hmot do 'l km t 10,14 90,00 912,ó0|cs ÚRs 2o18 01

1m K 997221579 Příplatek z(D í km u vodorowé dopraw vybouraných hmot t '192,6@ 20,m 3 853'20|cs ÚRs 2o18 01

121 K 997221612 Naktádání wbouraných hmot na doprawí prostředky pro vodorovnou dopravu t 10,140 't60,00 1 ó22,40|cs ÚRs 2o18 01

122 l{ 9972t1815
PoPlátek za uloŽeni na sktádce (sktádkowé) stavebnlho odpadu betonového kód
rdDedu í70 í0í t 10,140 300,00 3 o42,ooIcs ÚRs 2o18 o1

D 998

DM
D 21.M

Přesun hmot

Práce a dodávky M

( 99427!102 Přesun hmot trubní Vedení z tÍub t 531 350,@ í85 2018 01

185 997

10 000,00

K NN kus 5 000,00 í0
10

Strana 7 z 14



KRYCí UsT souPlsu
Stavba:

Zminný - vodovď
ObJekt:

785-í0 - voN 0í - Vedlejši a ostatní náklady

KSO:
Misto:

Zadavate[:

Zminný

vodovďy a kanalizace Pardubice' a.s.

Uchazeč:

KVIS Pardublce a.s.

Projektant:

VK PROJEKT, spot, s r,o.

Poznámka:

cc-cz,:
Datum: 23.7. 2018

ó0108ó31

cz60í08ó3í

46506934

c246506934

64826431

c264826431

lČ:

DlČ:

lč:
Dlč:

lč:
Dlč:

céna bez DPH 232 000,00

DPH záktadní
snížená

záktad daně

232 000,00
0,00

sazba daně

21,w4
15,oÚÁ

Výše daně

48720,@
0,00

lCena s DPH v czK 28O 72O,00

Strana 8 z 14



REKAPITULAcE čLENĚNí souplsu pnncí

Stavba:

ObJekti

Zminný - vďovod

785-ío - VoN 0í - VedleJší a ostatní náklady

Místo: Zminný

Zadavatet: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: KVls Pardubice a.s.

Kód ditu - Popís

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedtejší rozpočtové náktady

Datum: 23.7,2018

Projektant: VK PROJEKT, spot. s

r.o.

Cena celkem ICZK]

232 000,00

232 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 50 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 72 000,00

VRN4 - lnženýrská činnost 10 000,00

VRNó - Územní vlivy 100 000,00

Strana 9 z 14



soUPIs PRACí
Stavba:

Zminný - vodovod
ObJekt:

785-í0 - VoN 01 - VedleJší a ostatní náklady

Místo: Zminný

Zadavatel: vodovody a kanalízace Pardubice, a's.
Uchazeč: KVls Pardubice a.s.

Datum: 23.7.2018

Projektant: VK PROJEKT, spo[. s r.o.

pČ Ty
o

Kód Popis MJ Množstvi
J.cena
rCZKI

Cena cetkem ICZKI
cenová

soustava

Náklady soupisu celkem

VRN

D VRN3

Vedtejší rozpočtové náktady
a

Zařízení staveniště

D

D

232 000,00

232 000,00
50 00

72

K 012103000 Géodetické práce před výstavbou kpt zo ooo,ool1,oool zo ooo,ool

2 K 0í2303000 Geodetlcké práce po výstavb,ě kpt 25 ooo,ooll,oool 25 ooo,ool

3 K 01325,10fi) Dokum€ntace skutečného provedení stavby kPt 5 000'00|cs ÚRs 2o18 oí1,oool 5 oo0,0ol

4 K 03m01000 zařízení stáveniště kpt l,oool ,oooo,oo lo ooo,oo 
I

5 t( 03.1002000 zabezpečení staveniště kpt 1,oool 22 ooo,oo 22 ooo,oo 
I

10 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zaňzení staveniště kPt i,oool io ooo,oo 10 000'00]cs ÚRs 2o18 o1

D VRN4 činnost

Pdnánka k položce:
čInMt hydrogeologo PřI úkoPvých plocich rcpř, pro rczděIeni wtěžené z.mlny pro uložent fu
meldeponll plo zpětné zásyw a pro odÝd fu sklódku

10
6 ( čJnnost dozor 5 000,00 5 000,00 2015 01

7 K činnost posudky BozP na staveništi I,000 5 000,00 5 000,00 ÚRs 2o15 01

D VRNó Územní
8 K 1035002000 Pronáimy pleh' obiektů kpl I,000 ó0 000'00 ó0 000'00

9 x loozoozooo Ztížené dopravní podmínky kpt 1,000 40 000,00 ,to 000,00

100

Strana 10 z 14


		2018-08-28T05:09:16+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




